



HERALD HOLDINGS LIMITED

興利集團有限公司*

(於百慕達註冊成立之有限公司)

(股份代號：00114)

新聞稿

截至二零二零年九月三十日止六個月之中期業績公告

興利集團有限公司（「本公司」）董事會（「董事會」）謹提呈本公司及其附屬公司（統稱「本集團」）截至二零二零年九月三十日止六個月未經審核之綜合業績連同二零一九年同期之比較數字如下：

綜合損益表 – 未經審核

截至二零二零年九月三十日止六個月

	截至九月三十日止六個月	
	二零二零年 港幣千元	二零一九年 港幣千元
收入	549,021	590,957
銷售成本	(428,002)	(470,841)
毛利	121,019	120,116
其他收入	3,539	3,485
其他收入 / (虧損) 淨額	7,181	(7,549)
分銷費用	(6,347)	(8,983)
行政費用	(96,533)	(105,742)
經營溢利	28,859	1,327
融資成本	(495)	(1,396)
除稅前溢利 / (虧損)	28,364	(69)
所得稅	(8,489)	(7,662)
本期溢利 / (虧損)	19,875	(7,731)

綜合損益表 – 未經審核（續）
截至二零二零年九月三十日止六個月

	截至九月三十日止六個月	
	二零二零年 港幣千元	二零一九年 港幣千元
以下各方應佔：		
本公司股東	20,474	(6,107)
非控股權益	<u>(599)</u>	<u>(1,624)</u>
本期溢利 / (虧損)	<u>19,875</u>	<u>(7,731)</u>
每股盈利 / (虧損)		
基本 (港仙)	<u>3.39</u>	<u>(1.01)</u>
攤薄 (港仙)	<u>3.39</u>	<u>(1.01)</u>

綜合損益及其他全面收入表 – 未經審核
截至二零二零年九月三十日止六個月

	截至九月三十日止六個月	
	二零二零年 港幣千元	二零一九年 港幣千元
本期溢利 / (虧損)	<u>19,875</u>	<u>(7,731)</u>
本期其他全面收入		
<i>隨後不會重列至損益之項目：</i>		
持作自用之土地及建築物於轉換用途為 投資物業之重估盈餘（除稅後淨額， 稅費為港幣 14,511,000 元（二零一九 年：無））	20,385	-
<i>隨後可重列至損益之項目：</i>		
換算香港以外地區附屬公司財務報表的 匯兌差額（無稅項影響）	<u>12,636</u>	<u>(19,633)</u>
本期其他全面收入總額	<u>33,021</u>	<u>(19,633)</u>
本期全面收入總額	<u>52,896</u>	<u>(27,364)</u>
以下各方應佔：		
本公司股東	49,125	(25,607)
非控股權益	<u>3,771</u>	<u>(1,757)</u>
本期全面收入總額	<u>52,896</u>	<u>(27,364)</u>

綜合財務狀況表 – 未經審核
於二零二零年九月三十日

	二零二零年 九月三十日 港幣千元	二零二零年 三月三十一日 港幣千元
非流動資產		
投資物業	94,029	55,181
其他物業、機器及設備	262,267	272,233
	356,296	327,414
無形資產	1,073	1,090
其他金融資產	2,300	2,300
遞延稅項資產	14,227	14,438
	373,896	345,242
流動資產		
交易證券	78,031	74,829
存貨	162,682	148,834
應收賬款及其他應收款	267,729	116,144
已抵押銀行結餘	1,933	1,020
現金及現金等價物	128,385	189,971
本期應退稅項	145	185
	638,905	530,983
流動負債		
應付賬款及其他應付款及合約負債	197,052	141,686
銀行貸款	10,388	3,668
租賃負債	4,664	5,303
本期應付稅項	31,041	22,803
應付本公司股東股息	18,135	-
	261,280	173,460
流動資產淨額	377,625	357,523
資產總額減流動負債	751,521	702,765

綜合財務狀況表 – 未經審核（續）

於二零二零年九月三十日

	二零二零年 九月三十日 港幣千元	二零二零年 三月三十一日 港幣千元
非流動負債		
租賃負債	3,584	4,772
遞延稅項負債	31,988	16,805
長期服務金準備	1,333	1,333
	<u>36,905</u>	<u>22,910</u>
資產淨值	<u>714,616</u>	<u>679,855</u>
股本及儲備		
股本	47,150	47,150
儲備	656,276	625,286
本公司股東應佔權益總值	703,426	672,436
非控股權益	11,190	7,419
權益總值	<u>714,616</u>	<u>679,855</u>

業務回顧

本集團之收入於截至二零二零年九月三十日止六個月為港幣 549,000,000 元，較去年同期之港幣 591,000,000 元下跌 7%。於回顧期間本集團錄得股東應佔淨溢利港幣 20,500,000 元，而去年則為股東應佔淨虧損港幣 6,100,000 元。轉虧為盈主要是由於透過有力的成本控制措施而達至節省成本、交易證券之已變現及未變現收益淨額約港幣 4,900,000 元（二零一九年：虧損淨額港幣 4,400,000 元）、及匯兌收益淨額港幣 2,300,000 元（二零一九年：虧損淨額港幣 4,200,000 元）所致。經營業績之進一步分析詳述如下。

於本財政年度開始時，玩具部的訂單量強勁。然而，處於新冠肺炎疫情下，一些客戶取消訂單及將若干產品的付運日期延後。本部門於截至二零二零年九月三十日止六個月之收入較前年度之港幣 445,000,000 元下跌 4%至港幣 428,000,000 元。儘管收入減少，由於營運效率改善，本部門上半年之經營溢利由前年度之港幣 33,800,000 元增加至港幣 37,700,000 元。

電腦製品部於上半年之表現放緩，其收入由去年之港幣 52,000,000 元下跌 30%至港幣 36,000,000 元。收入下跌主要是智能連接設備及馬達驅動器組合之銷售疲弱所致。然而，透過嚴格控制經營成本，本部門之經營虧損較去年同期之港幣 12,600,000 元縮減至港幣 4,600,000 元。

面對著艱難的經營環境，家庭用品部於上半財政年度之收入由前年度之港幣 32,000,000 元減少 15%至港幣 27,000,000 元。由於英國乃該部門之主要市場，於此期間英鎊升值為其中期業績帶來正面影響。本部門於截至二零二零年九月三十日止六個月錄得之經營溢利為港幣 1,800,000 元，而前年度之經營虧損為港幣 3,600,000 元。

時計部之業務深受疲弱的消費市場影響，其上半年之收入較前年度減少 7%至港幣 57,000,000 元。為應對困難的貿易環境，本部門裁減其英國的職員，因此產生港幣 1,300,000 元的遣散成本。與去年同期比較，本部門於上半年之經營虧損由前年度之港幣 900,000 元增加至港幣 3,200,000 元。

前景及展望

由於受到季節性因素影響，玩具部的業務自二零二零年十月起開始放緩。與此同時，電腦製品部繼續受到智能連接設備需求疲弱的負面影響。另一方面，於新冠肺炎疫情下，隨著消費者的購買行為改變，時計部已將焦點轉移在網上銷售。

儘管於本財政年度之上半年錄得理想業績，本集團於二零二零年十月之收入較二零一九年同月下跌13%，而本集團於二零二零年十月底之整體訂單量亦較二零一九年同期下跌6%。再者，面對著新冠肺炎的不確定因素，管理層對本集團於本財政年度下半年之業績甚為關注。

變現能力、財務資源及資金

本集團一直謹慎管理其財務資源。如同過往，本集團持續維持良好現金流動狀況。於二零二零年九月三十日，本集團擁有現金結餘為港幣 130,000,000 元（於二零二零年三月三十一日：港幣 191,000,000 元）。

於二零二零年九月底，本集團之流動資產為港幣 639,000,000 元（於二零二零年三月三十一日：港幣 531,000,000 元）。其中包括存貨港幣 163,000,000 元（於二零二零年三月三十一日：港幣 149,000,000 元）及應收賬款及其他應收款為港幣 268,000,000 元（於二零二零年三月三十一日：港幣 116,000,000 元）及交易證券港幣 78,000,000 元（於二零二零年三月三十一日：港幣 75,000,000 元）。

於二零二零年九月三十日，本集團之流動負債由本財政年度初之港幣 173,000,000 元增加至港幣 261,000,000 元。銀行貸款為港幣 10,000,000 元（於二零二零年三月三十一日：港幣 4,000,000 元），其中包括循環貸款港幣 8,000,000 元（於二零二零年三月三十一日：無）及按揭貸款結餘港幣 2,000,000 元（於二零二零年三月三十一日：港幣 4,000,000 元）。而港幣 2,000,000 元的按揭貸款結餘是透過每月固定供款償還，並於二零二一年八月到期。若干交易證券及銀行存款合計為港幣 78,000,000 元（於二零二零年三月三十一日：港幣 72,000,000 元），連同若干賬面值為港幣 53,000,000 元（於二零二零年三月三十一日：港幣 55,000,000 元）的物業已抵押給銀行以擔保本集團的銀行備用信貸。

本集團以資產負債比率（即以總負債除以總資產計算）監察其資本結構。於二零二零年九月三十日，本集團之資產負債比率為 29%（於二零二零年三月三十一日：22%）。於二零二零年九月三十日，代表公司變現能力之營運資金比率（即流動資產與流動負債比率）為 2.45 倍，而於二零二零年三月三十一日則為 3.06 倍。另代表公司短期變現能力之速動比率（即應收賬款及應收票據，現金及現金等價物之總額與流動負債比率）由二零二零年三月三十一日之 1.64 倍減少至 1.42 倍。

股息

董事會宣佈截至二零二零年九月三十日止期間之中期股息為每股港幣 3 仙（二零一九年：港幣 2 仙）。股息總數為港幣 18,000,000 元（二零一九年：港幣 12,000,000 元），乃根據二零二零年十一月二十六日（本中期業績宣佈前之最後實際可行日期）已發行股份之數目而作計算。中期股息將於二零二一年一月二十日（星期三）派發予二零二一年一月六日（星期三）登記在股東名冊之股東。

暫停辦理股份過戶登記

為確定符合資格可獲派發中期股息之人士，本公司將由二零二一年一月五日（星期二）至二零二一年一月六日（星期三）（包括首尾兩天），暫停辦理股份過戶登記手續。如欲符合資格可獲派發中期股息，請各股東最遲於二零二一年一月四日（星期一）下午四時三十分將所有股票過戶文件連同有關股票送交香港皇后大道東 183 號合和中心 54 樓本公司之香港股份過戶登記處卓佳登捷時有限公司，以辦理過戶手續。

興利集團有限公司
香港，二零二零年十一月二十七日

聯絡人：

主席 Robert Dorfman 先生	2522 6181
董事總經理岑錦雄先生	2522 6181

*僅供識別